
Uchwała Nr XXXVIII/297/14
Rady Gminy Dygowo

z dnia 30 czerwca 2014 roku

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust.1, art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2013r., poz. 594 ze zm.), art. 
6 l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 
2013 r. poz. 1399), Rada Gminy Dygowo uchwala co następuje:

§1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości 
zamieszkałej zobowiązany jest wnosić, za bieżący  miesiąc kalendarzowy, bez wezwania, w 
terminie do 15 dnia każdego miesiąca. 

2. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w pkt 1 określa odrębna uchwała. 

3. Opłatę uiszcza się w formie wpłaty lub  przelewem na rachunek bankowy Gminy Dygowo.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/186/13 Rady Gminy Dygowo z dnia 19.03.2013 roku w 
sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 19.03.2013r., poz. 1489)  

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województw Zachodniopomorskiego.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy  
zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc po uwagę warunki miejscowe. 
Wprowadzenie uchwały, zmieniającej termin płatności, pozwoli na zwiększenie 
przejrzystości  wpłat ( wnoszone opłaty zamkną się w danym roku kalendarzowym)  
zobowiązania nie będą przenoszone  na rok następny.

Poprzednia uchwała zakładała  termin płatności opłaty do 15  następnego miesiąca za 
poprzedni miesiąc.

Przesunięcie terminu płatności spowoduje, że opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w zmienionym terminie płatności, należy uiszczać od miesiąca sierpnia  2014r.
Opłatę za  sierpień i miesiące następne należy wnosić za dany miesiąc do 15 bieżącego 
miesiąca. 


	Uchwała Nr XXXVIII/297/14
	Rady Gminy Dygowo
	z dnia 30 czerwca 2014 roku

